ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.06.2021											№ 753

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 20.12.2013 № 313 «Об утверждении
Положения о департаменте строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства администрации Ханты-
Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 8 статьи 26, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 20.12.2013 № 313 «Об утверждении Положения о департаменте строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1. Подпункт 5.10 пункта 5 приложения к Решению дополнить абзацами следующего содержания:
«- выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения Ханты-Мансийского района тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
- предоставлению информации пользователям автомобильных дорог общего пользования местного значения.».
2)	Пункт 5 приложения к Решению дополнить подпунктом 5.18 следующего содержания:
«5.18.	Осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района».
2.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
П.Н. Захаров
25.06.2021
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
25.06.2021

[bookmark: _GoBack]
2